
Uchwała nr 101/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Międzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Warszawie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały 
nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 
i 8330) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Międzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Warszawie Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

W dniu 23.05.2023 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 6/2023 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego 
w Warszawie. 

Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie, dawny Centralny Szpital Kolejowy 
w Warszawie-Międzylesiu od ponad 60 lat służy pacjentom, będąc dziś jednym z najlepszych 
szpitali na terenie Mazowsza.  

W 1960 r. powołany został podmiot leczniczy obejmujący początkowo opieką pracowników 
kolei i ich rodziny. Podnoszący swoją rangę Centralny Szpital Kolejowy 
w Warszawie – Międzylesiu systematycznie zwiększał zakres działania i otwierał nowe 
oddziały specjalistyczne. Przez lata istnienia szpitala dbano o stały rozwój personelu 
i podnoszenie jego kwalifikacji, rozbudowywano i modernizowano obiekt, uruchamiano nowe 
pracownie, zakłady i oddziały. To właśnie w międzyleskim szpitalu otworzono jedną 
z pierwszych w Polsce pracowni do badań dynamicznych układu krążenia, tu uruchomiono 
jeden z pierwszych rezonansów magnetycznych i także tu zaczęto, jako w jednym 
z pierwszych szpitali w kraju, przyjmować pacjentów na Oddział Intensywnej Opieki 
Medycznej. Rozszerzenie zakresu udzielanych świadczeń związane było także z ratowaniem 
dwóch likwidowanych szpitali, które zostały przejęte przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny 
w Warszawie: Szpital Dermatologiczny św. Łazarza oraz szpital kolejowy im. M. Okońskiego 
przy ul. Brzeskiej 12. 

Od ponad dwudziestu lat Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie prowadzony jest 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Ciesząc się renomą ważnego ośrodka 
leczniczego w skali całego kraju, umiejętnie wykorzystuje szanse, jakie daje 
m.in. uczestnictwo w programach Unii Europejskiej. Szereg cennych i potrzebnych inwestycji 
realizowanych jest również z budżetu województwa mazowieckiego. Dzięki modernizacji 
oddziałów, zakupieniu nowoczesnego sprzętu oraz podnoszeniu kwalifikacji kadry medycznej 
z roku na rok wzrasta jakość oferowanych przez placówkę specjalistycznych świadczeń 
zdrowotnych. Potwierdzają to otrzymane na przestrzeni lat wyróżnienia i certyfikaty, 
w tym zdobycie tytułu Najlepszego Szpitala na Mazowszu w Narodowym Rankingu Szpitali 
w 2008 r. i Finalisty Ogólnopolskiego Rankingu Szpitali w 2006 i 2010 r. 

Wszystkie te osiągnięcia nie byłyby możliwe bez skutecznego zarządzania oraz 
zaangażowania i wkładu pracy kolejnych pokoleń medyków. Od początku funkcjonowania 
Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie szczycił się doskonałą kadrą, a wśród 
lekarzy byli i są wybitni: naukowcy, nauczyciele akademiccy, konsultanci wojewódzcy oraz 
krajowi, którzy dzięki swojej działalności naukowej oraz wykorzystywaniu wiedzy 
i doświadczenia przyczynili się do rozwoju naukowego województwa mazowieckiego 
i rozsławienia Mazowsza na arenie międzynarodowej.  

Zawsze, niezależnie od sytuacji pacjenci międzyleskiego szpitala mogli liczyć na fachową 
opiekę wykwalifikowanej kadry lekarskiej, ale też na tak potrzebne wsparcie psychologiczne 
i empatię. Troska personelu medycznego okazała się bezcenna w czasie pandemii, pomagała 
w przezwyciężeniu uczucia osamotnienia i lęku wynikającego z braku kontaktu z bliskimi oraz 
niepewności co do przyszłości. Przyjazna atmosfera i ciepłe relacje z pacjentami 
i ich rodzinami wyróżniają szpital w skali całego kraju.  

Atutem szpitala jest znakomity zespół, który na pierwszym miejscu stawia ratowanie zdrowia 
i życia mieszkańców Mazowsza. Sukces nie byłby jednak możliwy bez inwestycji, które 



Strona 3 z 3 

 

umożliwiły rozwój szpitala. Dotychczasowe osiągnięcia placówki, której od 1999 r. organem 
założycielskim jest Samorząd Województwa Mazowieckiego to m.in.: 

− znacząca rozbudowa szpitala pozwalająca na zwiększenie liczby łóżek i ilości 
hospitalizowanych pacjentów; 

− kompleksowa informatyzacja szpitala, 

− rozwój Oddziału kardiologii i chorób wewnętrznych, na którym wykonywane są badania 
elektrofizjologiczne i ablacje podłoża zaburzeń rytmu serca. Wprowadzenie zabiegów 
elektrofizjologicznych rozszerzyło wachlarz świadczonych usług i aktualnie Oddział 
Kardiologii wykonuje wszystkie zabiegi z zakresu kardiologii, które mogą 
być wykonywane w ośrodku bez zaplecza kardiochirurgicznego.  

− rozwój onkologii poprzez wprowadzanie nowych sposobów leczenia na oddziałach 
przyjmujących pacjentów onkologicznych: Oddziale urologicznym i onkologii 
urologicznej, Oddziale otolaryngologicznym, Oddziale chirurgii ogólnej, naczyniowej 
i onkologicznej. 

− rozwój okulistyki dzięki wyposażeniu oddziału w nowoczesną aparaturę 
do wykonywania badań okulistycznych. Zakup nowoczesnego sprzętu oraz wdrażanie 
nowych technologii pozwoliło na wzrost ilości i zakresu wykonywanych zabiegów. 

− rozwój technik robotowych z zastosowaniem robota chirurgicznego da Vinci, 
co postawiło Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie w gronie nielicznych 
w kraju, gdzie stosowana jest ta ultranowoczesna metoda leczenia pacjentów 
urologicznych; 

Ponadto wychodząc naprzeciw zwiększającym się potrzebom zdrowotnym mieszkańców 
Mazowsza rozpoczęto kolejną znaczącą inwestycję jaką jest budowa nowego budynku 
szpitalnego wraz z otoczeniem i komunikacją. W ramach inwestycji planowane jest leczenie 
pacjentów w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej, udarów mózgu oraz innych chorób 
ośrodkowego układu nerwowego.  

Od 2017 roku Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie, współpracuje z wiodącymi 
warszawskimi uczelniami medycznymi, w zakresie kształcenia przeddyplomowego studentów 
kierunku lekarskiego i pozostałych kierunków medycznych, zapewniając kliniczną bazę 
dydaktyczną oraz możliwość realizacji badań naukowych z wykorzystaniem potencjału 
Szpitala. W strukturze organizacyjnej MSSW działa 13 uniwersyteckich jednostek naukowo-
dydaktycznych. Szpital współpracuje z Warszawskim Uniwersytetem Medycznym oraz 
Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie przyczyniając się do rozwoju 
naukowego województwa mazowieckiego. 

Powyższe pokazuje, iż Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie w istotny sposób 
przyczynił się do rozwoju ochrony zdrowia w województwie mazowieckim. Szpital buduje 
pozytywny wizerunek mazowieckiej ochrony zdrowia oraz odnosi sukcesy w podnoszeniu 
jakości usług medycznych świadczonych w naszym regionie. 


